



सत्यमेव जयते

प्रारूप संख्या 5
FORM NO.5

राजस्थान सरकार

Government of Rajasthan

आर्थिक एवं सांख्यिकी निदेशालय

Directorate of Economics & Statistics

जन्म प्रमाण पत्र

BIRTH CERTIFICATE

(जन्म और मृत्यु रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1969 की धारा 12/17 और राजस्थान जन्म और मृत्यु रजिस्ट्रीकरण नियम, 2000 के नियम 8/13 के अधीन जारी किया गया)

(Issued under Section 12/17 of the Registration of Births and Deaths Act, 1969 and Rule 8/13 of the Rajasthan Registration of Births and Deaths Rules, 2000)

यह प्रमाणित किया जाता है कि निम्नलिखित सूचना जन्म के मूल अभिलेख से ली गयी है जो कि (स्थानीय क्षेत्र / स्थानीय निकाय) रिडमलसर तहसील/खण्ड पदमपुर जिला गंगानगर राज्य/संघ राज्य राजस्थान का रजिस्टर है।

This is to certify that the following information has been taken from the original record of birth which is the register for (Local area / Local body) RIDMALSAR of Tehsil / Block PADAMPUR of District GANGANAGAR of State / Union Territory RAJASTHAN

नाम/Name: राजत / RAJAT

लिंग/Sex: पुरुष/MALE

जन्म तिथि/Date of Birth: 14/09/2005

जन्म स्थान/Place of Birth:

माता का नाम/Name of Mother: गीता / GEETA

60 एन एन पी रिडमलसर तह पदमपुर जिला श्रीगंगानगर
60LNP RIDMALSAR TEH PADAMPUR
SRIGANGANAGAR

माता का आधार नंबर/Mother Aadhar No:

पिता का नाम/Name of Father: विजयपाल / VIJAYPAL

पिता का आधार नंबर /Father Aadhar No:

बच्चे के जन्म के समय माता पिता का पता:
Address of parents at the time of birth of the child :
60 एन एन पी रिडमलसर तह पदमपुर जिला श्रीगंगानगर /
60LNP RIDMALSAR TEH PADAMPUR
SRIGANGANAGAR

माता पिता का स्थायी पता:

Permanent Address of the parents :
गाँव गंगा तह डबवाली जिला सिरसा हरियाणा / VILL
GANGA TEH DABWALI SIRSA HARIYANA

रजिस्ट्रीकरण संख्या / Registration No:

08099004600024400103 / 2017

रजिस्ट्रीकरण की तारीख / Date of Registration :

09/10/2017

टिप्पणी/Remarks If Any : श्रीमान तहसीलदार महोदय के आदेश अनुसार क्रमांक 3901/29/09/2017

Signature valid

Digitally signed by LAXMAN DAS

Date: 2017.10.10 15:14:21

Reason: Document Approve

Location: Jaipur



जारी करने की तारीख Date of issue : 10/10/2017

जारी करने वाले प्राधिकारी के हस्ताक्षर/ Signature of issuing authority

जारी करने वाले प्राधिकारी का पता / Address of issuing authority

मुहर / Seal

नोट: "बच्चे के जन्म के समय माता पिता का पता" एवं "माता पिता का स्थायी पता" के कॉलमों से सम्बंधित सूचनाएँ 01/01/2007 से पूर्व लागू नहीं थी

Note: Information in respect of the columns "Present address of parents at the time of birth of the child" and "Permanent address of parents" were not applicable before 01/01/2007

राजस्थान सरकार के आर्थिक एवं सांख्यिकी विभाग के परिपत्र क्रमांक एफ 13/1/39/वीएस/डीएस/2013/22519 दिनांक 02.06.2015 के द्वारा जन्म एवं मृत्यु प्रमाण पत्र जारी करने हेतु डिजिटल हस्ताक्षर के उपयोग को मान्यता प्रदान की गयी है।

Use of Digital Signature for issuing birth and death certificate is recognized by Economics and Statistics Department, Government of Rajasthan vide circular number F13/1/39/VS/DES/2013/22519 Dated 02.06.2015.

Software Courtesy National Informatics Center (NIC), Rajasthan

Certificate can be tracked on <http://pehchan.raj.nic.in>

33A- manjusha - (10)



ATTESTED

NOTARY PUBLIC
DELHI (INDIA)

ENTRY No. 760

4

AGB
138



ASHEESH KUMAR
SDM (Rajouri Garden)
Government of N.C.T. of Delhi
Plot. No. 3, 2nd Floor, Shivaji Place,
Raja Garden, New Delhi-110027

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
अपोस्टिल / APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

Country REPUBLIC OF INDIA

This public document
BIRTH CERTIFICATE
has been signed by REGISTRAR OF BIRTH & DEATH
acting in the capacity of REGISTRAR OF BIRTH & DEATH
bears the seal/stamp of SDM RAJOURI GARDEN NEW DELHI

Certified
at NEW DELHI, INDIA the 14-Aug-2024
by SO (OI/Attestation) MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS
No. RJJP0005179024

Seal / Stamp is issued to RAJAT Signature

0I 2453208



(राजकुमार सिंह)
(RAJ KUMAR SINGH)
अनुभाग अधिकारी (सत्यापन / ओ.आई.)
Section Officer (Attestation / O.I.)
सी.पी.डी. प्रभाग / C.P.V. Division
विदेश मंत्रालय, नई दिल्ली
Ministry of External Affairs, New Delhi